
Verkeersbesluit 1030170-2016

Diverse straten: opheffen van een aantal bushaltes van stadsdienst Arriva op de lijnen 1, 3 en 6, en

aanwijzing van één nieuwe bushalte op de Wilhelmina van Pruisenlaan.

 

In verband met wijziging van de dienstregeling van busvervoerder Arriva worden enkele bushaltes

opgeheven en de halte Lakerpolderplein op de Wilhelmina van Pruisenlaan verplaatst.

 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN G O U D A

Overwegende,

dat op 1 juli 2016 het Vervoerplan 2017 Zuid-Holland Noord door de Stuurgroep Openbaar Vervoer

Zuid-Holland Noord is vastgesteld;

dat dit voor Gouda betekent dat busvervoerder Arriva vanaf 11 december 2016 op een aantal trajecten

van de lijnbus (stadsdienst) de route verandert;

dat als gevolg hiervan de gemiddelde ritsnelheid kan worden verhoogd en sprake zal zijn van snellere

verbindingen tussen de woonwijken en het centrum/Centraal Station;

dat daarnaast een busverbinding met de nieuwbouwwijk Westergouwe wordt gerealiseerd;

dat kortere reistijden en een verbinding met de nieuwbouwwijk Westergouwe naar verwachting nieuwe

reizigers zal opleveren die nodig zijn om het voorzieningenniveau te kunnen handhaven en het gebruik

van het openbaar vervoer te stimuleren;

dat de verwachting is dat hiermee de aantrekkelijkheid van deze buslijnen wordt vergroot;

dat na de invoering van de nieuwe routes bij de, in het dictum genoemde bushaltes, niet meer wordt

gehalteerd, zodat deze haltes kunnen worden opgeheven;

dat de Uitvoeringsvoorschriften van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer be-

palen dat verkeerstekens slechts worden toegepast voor zover dit bepaald nodig is en nadat vervangende

infrastructurele maatregelen zijn overwogen;

dat het, als gevolg van de gewijzigde route door het zuidoostelijk deel van Goverwelle, gewenst is om

een nieuwe halte te realiseren op de Wilhelmina van Pruisenlaan ter hoogte van de kruising met het

Lakerpolderplein;

dat met deze nieuwe halte ook het zuid-oostelijke deel van de wijk bediend blijft van openbaar vervoer;

dat het vanuit het oogpunt van verkeersveiligheid aanvaardbaar is om deze halte op deze locatie te si-

tueren;

dat van de op te heffen haltes, naast het verwijderen van borden L3, ook de fysieke inrichting ervan

wordt verwijderd;

dat het derhalve in verband met de in artikel 2 van de Wegenverkeerswet genoemde belangen, te weten

het verzekeren van de veiligheid op de weg, noodzakelijk wordt geacht het in het dictum genoemde

besluit te nemen;

Nr. 62722

STAATSCOURANT 23 november

2016

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2016 nr. 62722 23 november 20161



Overwegende voorts dat deze maatregel betrekking heeft op een bij de gemeente in beheer zijnde weg;

dat gelet op artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer op in september

2012 overleg met de politie heeft plaatsgevonden, waarbij de politie een positief advies heeft uitgebracht;

Gelet op artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement verkeersregels en verkeerstekens

1990, artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer en de Algemene wet

bestuursrecht;

Gelet op het Mandatenbesluit 2012;

 

 

BESLUITEN:

 

1. door het verwijderen van de halteborden model L3 van Bijlage 1 van het Reglement verkeersregels

en verkeerstekens 1990 in combinatie met het verwijderen van de geblokte haltemarkering, de hieronder

genoemde haltes op te heffen, zoals op de bij dit besluit behorende tekening is aangegeven;

Heesterbuurt - Halte Wilde Wingerdlaan (Noord)

Heesterbuurt - Halte Wilde Wingerdlaan (Zuid)

Heesterbuurt - Halte Sleedoornsingel (Noord)

Heesterbuurt - Halte Sleedoornsingel (Zuid)

Heesterbuurt - Halte Vuurdoornlaan (Noord)

Heesterbuurt - Halte Vuurdoornlaan (Zuid)

Heesterbuurt - Halte Burgemeester van Reenensingel (Oost)

Heesterbuurt - Halte Burgemeester van Reenensingel (West)

Binnenstad - Halte museum

Binnenstad - Halte Veerstal

Kadenbuurt - Halte H. van Alphenstraat

Kadenbuurt - Halte Jan Luykenstraat

Kadenbuurt - Halte Karnemelksloot

Goverwelle - Halte Beekpoldersingel

Goverwelle - Halte Lakerpolderplein (wordt verplaatst)

 

2. door het plaatsen van haltebord model L3 van Bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en ver-

keerstekens 1990 in combinatie met het aanbrengen van een geblokte haltemarkering, op de Wilhelmina

van Pruisenlaan een nieuwe bushalte (halte Lakerpolderplein) aan te wijzen, zoals op de bij dit besluit

behorende tekening is aangegeven.

 

GOUDA, 10 november 2016

 

Staatscourant 2016 nr. 62722 23 november 20162



Burgemeester en wethouders voornoemd,

namens dezen,

het hoofd van de afdeling Beheer openbare ruimte,

 

 

 

Ing R.J. van Gool

 

Bijlage: tekening

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Publicatie

Dit verkeersbesluit is bekendgemaakt door publicatie in de Staatscourant van 23 november 2016. Een

vermelding van het besluit is tevens geplaatst op de gemeentepagina in de Goudse Post. Het besluit

ligt na de publicatiedatum gedurende zes weken ter inzage in het Huis van de Stad.

 

Bezwaar maken

Als u het niet eens bent met dit besluit, dan kunt u eerst bellen voor meer informatie of om vragen te

stellen. Nadere inlichtingen over dit besluit kunt u verkrijgen via telefoonnummer 0182-588 510. Uit de

praktijk blijkt dat veel met een telefoontje kan worden opgelost. Bezwaar maken is dan misschien niet

meer nodig.

Meteen een brief sturen om bezwaar te maken mag natuurlijk ook. U kunt op grond van de Algemene

wet bestuursrecht binnen zes weken na de dag van bekendmaking van dit besluit een bezwaarschrift

indienen bij het College van burgemeester en wethouders van Gouda. Het indienen van een bezwaar-

schrift is overigens geen uitstel van de werking van dit besluit.

In het bezwaarschrift zet u de datum, uw naam en adres en omschrijft u het besluit waartegen u bezwaar

maakt en de gronden van het bezwaar. Zet onder het bezwaarschrift uw handtekening. Verder verzoeken

Staatscourant 2016 nr. 62722 23 november 20163



wij u een afschrift van het bestreden besluit mee te sturen en aan te geven op welk telefoonnummer

en e-mailadres wij u kunnen bereiken. Uw bezwaarschrift kunt u sturen naar het College van burgemees-

ter en wethouders, Centraal Juridische Afdeling, Postbus 1086, 2800 BB te Gouda.

Indien u op korte termijn wilt voorkomen dat wij uitvoering geven aan het besluit, dan kunt u de voor-

zieningenrechter van de Rechtbank, Postbus 20302, 2500 EH Den Haag, vragen een voorlopige voorzie-

ning te treffen. Een verzoek om een voorlopige voorziening kunt u alleen indienen als u ook bezwaar

hebt gemaakt. Bovendien moet er sprake zijn van een spoedeisend belang.

 

 

 

 

Staatscourant 2016 nr. 62722 23 november 20164


